
  

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area Tecnico-Manutentiva-Urbanistica e Lavori Pubblici 

 

Via Vittorio Emanuele,  1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252- � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

    

DETERMINAZIONEDETERMINAZIONEDETERMINAZIONEDETERMINAZIONE    DELDELDELDEL    RRRRESPONSABILEESPONSABILEESPONSABILEESPONSABILE    

    

 N°107 del 29.03.2013  
 

PPrroott..  IInntt..  nn°°    6600    ddeell    2277//0033//22001133   

 
Oggetto: Lavori di “Fornitura e posa in opera di Elementi di arredo nella Contrada   
           Laurello-Bonavita”. Liquidazione spesa con fattura a saldo -DITTA   
           Tricopietre s.a.s. di Tricoli Filippo & C.  
           Codice CUP: B33H12000060004- GIG: Z5605473F7. 

&&&&&&&&&&&&&& 
              Il sottoscritto geom. Saverio Sidoti  Istruttore Tecnico geometra  in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento di che trattasi, nominato con 
delibera di G.M. n° 53 del 11/05/2012; 
VISTO il preventivo in data 23/04/2012 prot. 2182 formulato, a seguito richiesta 
dell’Amministrazione, dalla ditta Tricopietre s.a.s. di Tricoli Filippo & C., ditta che 
attualmente opera sul territorio, per la fornitura e posa in opera dei lavori in oggetto 
riportati per complessive € 3.690,50 I.V.A. al 21% compresa; 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 53 del 11/05/2012 con la quale si 
delibera di: -di nominare responsabile del procedimento e direttore dei lavori per 
l’intervento in oggetto il Geom. Saverio Sidoti, dipendente di questo ente;- di 
autorizzare il responsabile del procedimento ad affidare direttamente, ai sensi dell’art. 
125, comma 11 ultimo capoverso del decreto legislativo n. 163/2006 come recepito in 
Sicilia giusta L.R. n.12/2011 e determina dell’autorità di vigilanza sopra richiamata, 
la fornitura e messa in opera di Elementi di Arredo nella Contrada Laurello e 
Bonavita di cui al preventivo agli atti d’ufficio giusta nota prot. N. 2182 del 
23/04/2012; -di individuare  per l’affidamento la ditta “Tricopietre s.a.s. di Tricoli 
Filippo & C.”  con sede in via Lombardia n. 14 – 98068 San Piero Patti (ME), previa 
verifica prima dell’inizio della fornitura e posa in opera del possesso dei relativi 
requisiti soggettivi ed oggettivi; -di demandare al responsabile del procedimento tutti 
gli atti consequenziali; 
VISTA la determina sindacale n° 317 del 08/09/2012 con la quale  si affidavano i 
lavori  alla ditta Tricopietre s.a.s. di Tricoli Filippo & C.,  iscritta alla Camera di 
Commercio Industria e Artigianato e Agricoltura di Messina con forma giuridica  
società in accomandita semplice , con il numero Albo Artigiani 73069 dal 21/12/2007 
c.f. e P.I.V.A.: 02944560834 i lavori di “Fornitura e posa in opera di Elementi di 
arredo nella Contrada  Laurello-Bonavita” per l’importo complessivo di € 3.690,50 
I.V.A. al 21% inclusa e si impegno la spesa con imputazione  al titolo 2, funzione 1, 
servizio 8, intervento 1del Bilancio 2012; 



 
VISTA la fattura definitiva n° 38 del 27/12/2012 a saldo per complessivi € 3.690,50 
I.V.A al 21% compresa, emessa dalla ditta Tricopietre s.a.s. di Tricoli Filippo & C.              
con sede in San Piero Patti via Lombardia, n.14,-P.I. e -C.F. 02944560834,  trasmessa 
con nota   del 11/01/2013 Prot. n° 177; 
ESAMINATA la relativa documentazione giustificativa quale denuncia INAIL 
posizione n° 18380934 Milazzo- INPS n° 4808480488 Messina; 
VERIFICATA la regolarità di tali prestazioni, tramite visura di regolarità del relativo 
DURC presso lo sportello unico IMPS, INAIL, dal quale si evince che la ditta è in 
regola con i versamenti contributivi pervenuto in data 26/03/2013 prot.1527; 
-DATO ATTO che  il pagamento non è soggetto alla verifica presso “Equitalia 
Servizi S.p.A.” di cui all'art. 48/bis del D.P.R. 602/73, in quanto l’importo è inferiore 
a diecimila euro;  

  VISTO il regolamento Comunale di contabilità; 
DETERMINA 

− Di liquidare e pagare la somma complessiva di  €  3.690,50  IVA del 21% 
compresa  di cui alla fattura n° 38 del 27/12/2012 ditta Tricopietre s.a.s. di Tricoli 
Filippo & C.,con sede in San Piero Patti via Lombardia, n.14,-P.I. e -C.F. 
02944560834, per i lavori di cui in oggetto con accreditamento sul conto corrente 
bancario di cui per opportunità di riservatezza se ne specificheranno le coordinate 
con la nota di trasmissione della presente; 
Cod. CUP: B33H12000060004 - GIG: Z5605473F7. 

− Di autorizzare l’ufficio ragioneria a pagare mediante emissione di mandato di 
pagamento con imputazione della spesa al Titolo 2, Funzione 1, Servizio 8, 
Intervento 1, bilancio 2012 per l’importo di € 3.690,50; 

 -  Di   trasmettere  copia  della  presente  all’ufficio  segreteria  affinché  disponga  la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

     Il presente  atto  diventa  esecutivo  con  l’apposizione del  visto del Responsabile del     
     Servizio   economico  -  finanziario,  in  conformità  alla  legge  142/90  e  successive    
     modificazioni. 

L’allegato prospetto alla presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.18 
del D.L. 83/2012 verrà inserito, per esteso, nel sito ufficiale del comune sotto il link 
“Trasparenza amministrazione aperta” contestualmente alla pubblicazione della 
presente all’albo on-line del comune.                                                                                                      

Montagnareale lì, 20.03.2013  Il R.U.P 

  f.to geom. Saverio Sidoti 
 

SERVIZIO AREA ECONOMICO–FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile del 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria della 
spesa prevista in determina. 

  

 
Lì, 28.03.2013 

Il Responsabile dell’Area  
Economico-FInanziaria 

  

F.to rag. Nunzio Pontillo 
 
 
 

  

 


